

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа  
- председатель комитета по культуре и организации  
досуга

Ю.Ю. Калинина  
2020 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования городского  
округа Ступино

Г.А. Симонова  
2020 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №24 "Сказка"

Л.Н. Веремейчук  
2020 г.



**Моск. обл. г. Ступино ул. Андропова влад. 63а. МАДОУ ЦРР д/с №24 "Сказка". Ремонт теневых навесов**

Основание: Дефектная ведомость

**Сметная стоимость**  
**Нормативная трудоемкость**  
**Средства на оплату труда**

текущая цена  
139,396 тыс. руб.  
98,860 чел.-ч.  
25,298 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза февраль 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
<b>Раздел: 1 теневой навес</b>											
1		<b>ДЕМОНТАЖ</b>									
2	46-04-008-4	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Объем: 0,4896=(3,6*6,8/2*4)/100 Зарплата Эксплуатация машин НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 покрытия	0,4896	154,66		60,72 124,02 15,00 60,11 36,13	46-04-008-4	30,29 8,09 99 60	1 839,21 121,36 1 820,82 1 103,53	7,78
							<b>171,96</b>			<b>4 884,92</b>	7,78
3	58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 кровли	0,4896	160,11		58,93 120,37 19,46 39,74 6,21 51,44 40,28	58-1-1	30,29 9,78 30,29 83 65	1 785,09 190,29 92,09 1 558,06 1 220,17	7,42
3.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,68544	0,00		0,00		1	0,00	7,42
							<b>170,11</b>			<b>4 753,61</b>	7,42
4	58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 кровли	0,4896	208,54		89,83 183,48 25,06 3,92 1,92 76,15 59,64	58-1-2	30,29 9,78 30,29 83 65	2 721,01 119,99 58,13 2 306,69 1 806,44	11,10
4.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,44064	0,00		0,00		1	0,00	11,10
							<b>237,89</b>			<b>6 954,13</b>	11,10
5	46-04-010-2	Разборка покрытий полов дощатых Объем: 0,3466=(6,12*5,9)/100*0,96 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 покрытия	0,3466	352,23		82,54 238,13 114,10 49,28 98,62 59,27	46-04-010-2	30,29 13,58 30,29 99 60	2 500,01 537,05 517,37 2 987,21 1 810,43	10,58
							<b>279,98</b>			<b>7 834,70</b>	10,58
6	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков Объем: 0,1733=0,3466*0,5 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 основани я	0,1733	59,83		59,83 10,37 8,30 7,05	57-1-2	30,29 80 68	314,06 251,25 213,56	1,33
6.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,12131	0,00		0,00		1	0,00	1,33
							<b>25,72</b>			<b>778,87</b>	1,33
7	57-1-1	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 основани я	0,1733	67,94		67,94 11,77 9,42 8,00	57-1-1	30,29 80 68	356,63 285,30 242,51	1,51
7.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,627346	0,00		0,00		1	0,00	1,51

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
						29,19				884,44	1,51
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>											
<b>ПОЛЫ</b>											
11-01-012-1	Укладка лаг по кирпичным столбикам	100 м2 пола	0,1733	4 236,10				11-01-012-1			
	Зарплата			381,29		66,08			30,29	2 001,49	
	Эксплуатация машин			56,25		9,75			9,75	95,04	
	в т.ч. зарплата машинистов			1,41		0,24			30,29	7,40	
	Материальные ресурсы			3 798,56		658,29			4,08	2 685,83	
	НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		73,42		111		2 229,87	
	СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		42,28		64		1 285,69	
	Затраты труда	чел-ч	44,7							7,75	
						849,82				8 297,92	7,75
11-01-033-2	Устройство покрытий полов дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,3466	8 755,48				11-01-033-2			
	Зарплата			569,04		197,23			30,29	5 974,07	
	Эксплуатация машин			126,14		43,72			10,9	476,55	
	в т.ч. зарплата машинистов			10,26		3,56			30,29	107,71	
	Материальные ресурсы			8 060,30		2 793,70			6,09	17 013,63	
	НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		222,27		111		6 750,78	
	СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		128,00		64		3 892,34	
	Затраты труда	чел-ч	66,71							23,12	
						3 384,92				34 107,37	23,12
15-04-029-2	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности за 2 раза	100 м2 ОТДЕЛЫВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	0,3611	510,91				15-04-029-2			
	Объем: 0,3611=(6,12*5,9)/100										
	Зарплата			118,52		42,80			30,29	1 296,34	
	Эксплуатация машин			2,93		1,06			10,54	11,15	
	в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,05			30,29	1,53	
	Материальные ресурсы			389,46		140,63			9,78	1 375,40	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		40,49		95		1 232,98	
	СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		20,03		47		610,00	
	Затраты труда	чел-ч	12,32							4,45	
						245,01				4 525,87	4,45
<b>КРОВЛЯ</b>											
10-02-036-1	Установка стропил из бруса 50х150 мм - 30 м.п. / с антисептированием	1 м3 древесин ы в конструк ции	0,225	301,96				10-02-036-1			
	Объем: 0,225=0,05*0,15*30										
	Зарплата			109,70		24,68			30,29	747,63	
	Эксплуатация машин			35,98		8,10			9,79	79,25	
	в т.ч. зарплата машинистов			2,03		0,46			30,29	13,83	
	Материальные ресурсы			156,28		35,16			5,13	180,39	
	НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		26,70		106		807,15	
	СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		13,46		54		411,19	
	Затраты труда	чел-ч	12,86							2,89	
						108,10				2 225,61	2,89
102-0040	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,225	1 529,99		344,25		102-0040	4,68	1 611,08	
						344,25				1 611,08	0,00
12-01-007-13	Устройство кровель из волнистых листов типа "Ондулин" с устройством деревянной обрешетки при уклоне кровли более 10 градусов	100 м2 кровли	0,4896	1 476,35				12-01-007-13			
	Зарплата			334,20		163,62			30,29	4 956,18	
	Эксплуатация машин			29,11		14,25			4,9	69,84	
	в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,26			30,29	8,01	
	Материальные ресурсы			1 113,04		544,94			5,26	2 866,41	
	НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		176,99		108		5 361,33	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		90,54		55		2 730,30	
	Затраты труда	чел-ч	38,68							18,94	
101-3418	Ондулин (листы волнистые) зеленый размер 2000х950мм/ расход к=1,28	м2	62,6688	101,65		6 370,28			2,43	15 479,79	
						7 360,62				31 463,85	18,94
101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х50 мм / 20 шт на лист р-р листа 2,0 х 0,95 м Объем: 6,6=(62,6688/2/0,95*20)/100	100 шт.	6,6	39,00		257,40		101-4647	2,66	684,68	
						257,40				684,68	0,00
101-3161	Элементы коньковые типа "Ондулин", цвет зеленый / рабочая длина 850 мм Объем: 24=(4,95*4/0,85+1)	шт.	24	47,71		1 145,04		101-3161	6,25	7 156,50	
						1 145,04				7 156,50	0,00
<b>Итого по разделу: 1 теневой навес</b>						<b>14 610,01</b>				<b>116 163,55</b>	<b>96,88</b>
<b>Итого по смете: Моск.обл. г. Ступино ул. Андропова влад.63а . МАДОУ ЦРР д\с №24 "Сказка ". Ремонт деревянного теневого навеса.</b>						<b>14 610,01</b>				<b>116 163,55</b>	<b>96,88</b>
									Стоимость материальных ресурсов (всего)	49 053,71	
									Эксплуатация машин	1 700,52	
									ЗП машинистов	806,07	
									Основная ЗП рабочих	24 491,72	
									Накладные расходы	25 591,44	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Сметная прибыль  
 Всего с НР и СП  
 НДС 20%  
 Всего

15 326,16  
 116 163,55  
 23 232,71  
 139 396,26

Составил Кобзева С.Г. Кобзева  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил расчетчик р/с - И.А. Кудачкина  
сметный отдел  
МБУ «АЛБ»  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]